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Den 25. oktober 2020  

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 46 (MOF alm. del) stillet 

10. oktober efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 46 

”Hvor mange årsværk er der beskæftiget inden for det primære erhverv i den danske minkbranche 

fordelt på de sidste 5 år? Og hvor stor andel af disse er danske statsborgere?” 

 

 

Svar 

Det har inden for tidsfristen ikke været muligt at indhente data for antal årsværk. I stedet har det 

været muligt for Miljø- og Fødevareministeriet at få oplyst af Danmarks Statistik, at der var 4.317 

beskæftigede i den primære produktion med pelsdyr i 2018, heraf 2.644 med dansk statsborgerskab. 

Der gøres opmærksom på, at der er tale om beskæftigede og ikke fuldtidsbeskæftigede (årsværk). 

 

Det bemærkes, at ovenstående opgørelse af beskæftigede er foretaget på baggrund af den 

registerbaserede arbejdsstyrkestatistik (RAS). Tallene for beskæftigelsen er derfor opgjort på en anden 

måde og ikke direkte sammenlignelig med tidligere besvarelser om landbrugets beskæftigelse, hvor der 

anvendes andre kilder til opgørelse af beskæftigelsen som fx MOF alm. del spørgsmål 381 (2019-20), 

der tager udgangspunkt i arbejdsmarkedsregnskabet (AMR). 

 

Det bemærkes, at der generelt har været en stigning i antallet af konkurser i de senere år jf. 

besvarelsen af MOF alm. del spørgsmål 51. Der kan også ses et fald i antallet af bedrifter, og antallet af 

heltidsbedrifter med pelsdyr er således faldet fra ca. 1.000 bedrifter i 2018 til ca. 800 bedrifter i 20191. 

Det forventes alt andet lige, at beskæftigelsen også er faldet i takt med, at der bliver færre bedrifter. 

 

 

 

 

 

 

 

Mogens Jensen / Paolo Drostby 

 

                                                             
1 Danmarks Statistik, JORD2. 
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Offentligt

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 981
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